
                      IL V. PRESIDENTE                                                                           IL SEGRETARIO                                      

    F.to  D.ssa Vincenza MARINO                                                       F.to  Dr. Claudio AURICCHIO                                         

                           

 

             
           Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica ex art. 49 TUEL 18 agosto 2000, n. 267. 
 

                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                       
F.to Dr. Claudio AURICCHIO 

 
             

 
 
                   

Il sottoscritto Segretario Comunale 
 

ATTESTA 

  che la presente deliberazione: 
 
 �è stata resa pubblica all’albo pretorio unionale on-line sul sito istituzionale del Comune di 

Torchiara – sede operativa www.comune.torchiara.sa.it e vi rimarrà per quindici giorni 
consecutivi: dal 29-6-2013 come prescritto dall’art. 32 – comma 1 – legge 18 giugno 
2009, n. 69; 

 
    � è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4). 

           
                                                                                       IL SEGRETARIO       

                                                                                                F.to Dr. Claudio AURICCHIO 
 
 
 
 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN ATTI 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Claudio Auricchio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIONE COMUNI “ALTO CILENTO” 
AGROPOLI - LAUREANA – LUSTRA – PERDIFUMO 

PRIGNANO – RUTINO – TORCHIARA 

___________ 
Tel. 0974/831102 Fax 0974/831921 

 

 

 
 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO GENERALE 
 

N. 7 

DEL 26 GIUGNO 2013 

                                           
 

OGGETTO: Istituzione della Stazione Unica Appaltante quale Centrale di Committenza  per 

l’acquisizione di lavori, servizi e forniture – Approvazione Convenzione e Regolamento. 

 

 

 

              L’anno DUEMILATREDICI il giorno VENTISEI del mese di GIUGNO alle ore 20,20, 

nella sala delle adunanze della sede operativa ubicata presso il Comune di Torchiara (SA). 

              Alla prima convocazione in sessione straordinaria, che è stata partecipata ai Signori 
Consiglieri con appositi avvisi, risultano all’appello nominale:  

       consiglieri                                      presenti                              assenti 

DI BIASI FRANCO                                                                                       X 
ALFIERI FRANCESCO   X 
DI LUCCIO PASQUALE                                 X 
SERRA ANGELO                X 
VOSO SIMONE    X 
DELLA PEPA GIUSEPPE                               X 
CASTELLANO GIUSEPPE                             X 
GIORDANO ROBERTO                                  X 
CASTELLANO MARIO                                                     X 
PAOLILLO VINCENZO                                                                                X 
MALANDRINO ROSARIA (Presidente)          X 
COCCORULLO GIUSEPPE                                X 
CANTALUPO GIOVANNI                               X 
CATANEO ANTONELLA                                X 
VECCHIO SABATO                                        X 
VORIA MICHELE                                            X  
TARDIO GIUSEPPE                                       X 
GIORDANO FILOMARINO                             X  
GARGANO RAFFAELLO                                                 X 
MARINO VINCENZA                                X 
IZZO TALLARITA SABINA                                                  X  
                                       

 Assegnati n. 21     In carica n. 21          Presenti n. 15                  Assenti n. 6 

 

 



IL CONSIGLIO GENERALE 

 

PREMESSO: 
 
• che l’art. 33, comma 3, del D.Lgs 12.04.2006 stabilisce che le Amministrazioni aggiudicatici possono 

affidare le funzioni di stazioni appaltanti ai Provveditorati Interregionali per le OO.PP. prevedendo il 
rimborso dei costi sostenuti dagli stessi per le attività espletate;  

• che l’art. 13 della legge 13.08.2010, n. 136 ha previsto l’istituzione, in ambito regionale, di una o più 
stazioni uniche appaltanti (SUA) ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs 12.04.2006, n. 163, al fine di assicurare 
la trasparenza, la regolarità e l’economicità della gestione dei contratti pubblici e di prevenire il rischio 
di  infiltrazioni mafiose; 

• che il D.P.C.M. 30.06.2011 ha determinato gli enti, gli organismi e le società che possono aderire alla 
SUA, disciplinando le attività e i servizi svolti dalle stesse definendo gli elementi essenziali che devono 
essere inseriti nelle  Convenzioni da stipulare  tra Ente aderente e SUA;  

• che il Decreto Legge 6 dicembre 2011 n. 2011 convertito in Legge 22 dicembre 2011 n. 214 art. 23 
comma  4 ha aggiunto il comma 3-bis all’art. 33 del D.Lgs 163/2006 ha stabilito che i Comuni inferiori 
a 5000 abitanti ricadenti nel territorio di ciascuna Provincia affidano obbligatoriamente ad unica 
centrale di committenza l’acquisizione di lavori, servizi e forniture nell’ambito delle unioni dei Comuni 
ove esistenti;  

RITENUTO di istituire la S.U.A. presso l’Unione dei Comuni “Alto Cilento”; 
 
RITENUTO, altresì, di dover procedere all’approvazione della Convenzione da sottoscriversi dai 
Comuni aderenti a questa Unione e del relativo Regolamento di Funzionamento; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal segretario dell’Ente ex art. 49 TUEL 18 agosto 
2000, n. 267; 
 
ASCOLATA la dichiarazione di voto del consigliere Giordano Filomarino che viene consegnata al segretario 
per essere allegata al presente atto; 
 
Con voti favorevoli 14 – Contrari 1 (Giordano Filomarino), espressi in forma palese per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

 

1)   Di istituire la Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) presso l’Unione dei Comuni “Alto Cilento”; 
2) Di approvare la Convenzione e il Regolamento che, allegati alla presente deliberazione, ne 
formano parte integrante e sostanziale; 
3) Di Trasmette copia del presente atto ai Comuni aderenti all’Unione; 
4)  Di dichiarare, con separata votazione dall’esito analogo, immediatamente eseguibile la presente 
deliberazione ai sensi di legge. 
 

 
 

 

 

 


